



DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
"III/1853 a III/18312 Osvračín - průtah"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510001358
číslo tohoto dodatku zhotovitele: 24022-01-2
číslo dodatku č. 1 objednatele: 8510001194
číslo dodatku č. 1 zhotovitele: 24022-01-1
číslo smlouvy objednatele: 8500008735
číslo smlouvy zhotovitele: 24022-01

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

statutární orgán: Ing. Jiří Velíšek, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: qbep485

telefon: [REDACTED]

kontaktní osoba ve věcech technických:

[REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 221 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

zastoupená: Ing. Janem Švecem, technicko-obchodním ředitelem

IČO: 45357307 DIČ: CZ45357307

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

datová schránka: tqasgee

kontaktní osoba: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 03.04.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: III/1853 a III/18312 Osvračín - průtah (dále jen „SOD“).

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 101 a SO 301 – II.etapa. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 3.707.979,67 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 354.945,37 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD
bez DPH: 27.889.924,48 Kč
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené dodatkem č. 1 činí:
bez DPH: 28.581.027,92 Kč
se tímto dodatkem zvyšuje o částku 3.353.034,30 Kč bez DPH.
 - 3.4.3. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 31.934.062,22 Kč
- 3.5. Dále vzhledem k rozsahu víceprací se prodlužuje termín dokončení II. etapy o 30 dnů.
- 3.6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.
- 4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:
 - a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.
 - b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/>.
- 4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.2 platné od 20. 05. 2024, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

- 5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.
- 5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:
- může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),
 - nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.
- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **Příloha č. 1 - rozdílový výkaz výměr**
- **Příloha č. 2 - změnový list**

objednatel:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Jiří Velíšek
generální ředitel

podepsáno elektronicky

Silnice Klatovy a.s.
Ing. Jan Švec
technicko-obchodní ředitel
na základě plné moci
podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: [redacted] dne 25.11.2025



Změnový list č. 3S

Předmět díla:	III/1853 a III/18312 Osvračín - průtah			
Objekt:	SO 101 Komunikace a SO 301 Odvodnění - II. etapa			
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119			
Zhotovitel:	Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 45357307			
TDS:	BUNG CZ s.r.o., V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, IČ 27454576			
Projektant:	Ing. Aleš Novotný, Volduchy 128, 338 22 Volduchy, IČ: 04511344			
Popis změny:				
SO 101 Komunikace - Změna sanace (1,105 - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6) - Změna sanace byla vyvolána nepředvídatelnými podmínkami na stavbě pod úrovní pláně. Po provedení statických zatěžovacích zkoušek na pláni po provedení sanace aktivní zóny dle PD byly naměřeny nevyhovující výsledky (viz. jednotlivé protokoly a zápisy v SD). Bylo přistoupeno k několika variantám sanace za účasti TDS a geotechnika viz zkušební pole ad. 4. Po provedených zkouškách je vyhovující konstrukce tato: vytěžení do hloubky 75 cm, geotextilie GEOMATEX TST 80/80W, 60 cm lomového kamene frakce 0/250 a 15 cm ŠDa frakce 0/32.				
SO 101 Komunikace - Zaměření kubatury deopnie (KÚ - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6) - Kamenivo nalezené v konstrukčních vrstvách stávající komunikace nebylo takové, jaké předpokládala PD (drcené kamenivo). Bylo provedeno jeho zatřídění a dle laboratoře byla zjištěna zemina namrzavá. Proto bylo přistoupeno k odvozu na skládku, nikoliv k odvozu na recyklační linku.				
SO 101 Komunikace - Výměna ŠD za KSC (1,020 - 0,720) - (změna dle §222 odst. 6) - Jako ochrana stávající splaškové kanalizace, která nemá ve vozovce dostatečné krytí a PD toto nijak neřešila, bylo přistoupeno k výměně první vrstvy ŠD za SC 8/10.				
SO 101 Komunikace - Zkušební pole (1,100) - (změna dle §222 odst. 6) - viz ad. 1				
SO 301 Odvodnění - Propustek s horskou vpustí (1,194), nový propustek DN 300 (1,157) a prodloužení propustku DN 600 (1,105) - (změna dle §222 odst. 4) -				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Změny byly vyvolány okolnostmi na stavbě, které se nedaly předvídat z PD.		
	Jedná se o změnu	Změny se řídí dle §222 ZZVZ zák 136/2016 odst. 4 a 6.		
	Způsob projekčního	zápis do SD (deníku změn), zápisy z KD		
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil: Zhotovitel	3 353 034,30 Kč		
	náklady na změnu bez DPH	3 353 034,30 Kč		
	Výše DPH sazba: 21%	704 137,20 Kč		
	náklady na změnu vč. DPH	4 057 171,50 Kč		
	Cena díla bez DPH (dle SOD)	27 889 924,48 Kč		
	Cena po předchozích dodatcích bez DPH	28 581 027,92 Kč		
	Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH	31 934 062,22 Kč		
	Cena díla po dodatku č. 2 vč. DPH	38 640 215,28 Kč		
Změny	Méněpráce celkem bez DPH	-354 945,37 Kč	3 353 034,30 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	3 707 979,67 Kč		
	Koeficient "K" dle SOD	0,52		
Tření	Vliv změny na termín dokončení díla:	Posun termínu II. etapy o 30 dní.		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel: [redacted]		[redacted]	
	TDS: [redacted]			
	AD: [redacted]			
	Objednatel: [redacted]			
Přílohy	Přílohy: Rozpočet 1 ke Změnovému listu č. 2S			

Rozpočet ke změnovému listu č. 3S										
Název díla: III/1853 a III/18312 Osvračín - průtah										
MĚNĚPRÁCE										
SO 101 Komunikace - Změna sanace - (1,105 - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/měr. jednotku	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
22	564661111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 200 mm	m2	6 544,410	5023,410	-1 521,000	4,80	31 413,17	24 112,37	-7 300,80
SO 101 Komunikace - Zaměření kubatury deponie - (KÚ - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)										
67	564661111	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	4 504,588	3201,414	-1 303,174	5,00	22 522,94	16 007,07	-6 515,87
SO 101 Komunikace - Výměna ŠD za KSC - (1,020 - 0,720) - (změna dle §222 odst. 6)										
26	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	t	5 657,340	2756,170	-3 101,170	110,00	644 307,40	303 178,70	-341 128,70
Rozdl oproti SoD celkem Kč:										-354 945,37

VÍCEPRÁCE - položky obsažené v SOD										
SO 101 Komunikace - Změna sanace - (1,105 - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)										
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/měr. jednotku	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
5	122251106	Obkopávky a prokopávky nezapažené v normě třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3	m3	1 308,882	1 841,232	532,350	37,00	48 428,63	68 125,58	19 696,95
10	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	2 667,145	3 838,315	1 171,170	56,00	149 360,12	214 945,64	65 585,52
11	171101104	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuťněných do 102 % PS	m3	25,488	983,718	958,230	73,00	1 860,62	71 811,41	69 950,79
26	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	2 756,170	4 277,170	1 521,000	110,00	303 178,70	470 488,70	167 310,00
64	997221551.2	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	6 486,955	7 658,125	1 171,170	62,00	402 191,21	474 803,75	72 612,54
65	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	58 382,595	85 319,505	26 936,910	6,80	397 001,65	580 172,63	183 171,00
SO 101 Komunikace - Zaměření kubatury deponie - (KÚ - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)										
64	997221551.2	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	7 658,125	8 961,299	1 303,174	62,00	474 803,75	555 600,54	80 796,79
65	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	85 319,505	115 292,498	29 972,993	6,80	580 172,63	783 988,99	203 816,35
SO 101 Komunikace - Zkušební pole - (1,100) - (změna dle §222 odst. 6)										
5	122251106	Obkopávky a prokopávky nezapažené v normě třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3	m3	1 841,232	2 057,232	216,000	37,00	68 125,58	76 117,58	7 992,00
10	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	3 838,315	4 313,515	475,200	56,00	214 945,64	241 556,84	26 611,20
11	171101104	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuťněných do 102 % PS	m3	983,718	1 091,718	108,000	73,00	71 811,41	79 695,41	7 884,00
64	997221551.2	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	8 961,299	9 436,499	475,200	62,00	555 600,54	585 062,94	29 462,40
65	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	115 292,498	126 222,098	10 929,600	6,80	783 988,99	858 310,27	74 321,29
SO 301 Odvodnění - Propustek s horskou vpusť (1,194), nový propustek DN 300 (1,157) a prodloužení propustku DN 600 (1,105) - (změna dle §222 odst. 4)										
1	132251254	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	109,020	123,895	14,875	373,00	40 664,46	46 212,84	5 548,38
2	151101101	Zřízení příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	194,500	258,700	64,200	51,00	9 919,50	13 193,70	3 274,20
3	151101111	Odstranění příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	194,500	258,700	64,200	51,00	9 919,50	13 193,70	3 274,20
4	162702111	Vodorovné přemístění dmu bez naložení se složením přes 5000 do 6000 m	m3	37,080	55,955	18,875	249,00	9 232,92	13 932,80	4 699,88
5	162702119	Příplatek k vodorovnému přemístění dmu do 6000 m ZKD 1000 m	m3	333,720	365,470	31,750	28,00	9 344,16	10 233,16	889,00
6	171201201	Uložení sypaniny na skládce	m3	37,080	44,655	7,575	22,00	815,76	982,41	166,65
7	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	66,744	85,119	18,375	153,00	10 211,83	13 023,21	2 811,38
8	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	78,276	84,401	6,125	158,00	12 367,61	13 335,36	967,75

9	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	37,080	49,330	12,250	235,00	8 713,80	11 592,55	2 878,75
10	58337310	šterkopisek frakce 0/4	l	74,160	85,035	10,875	458,00	33 965,28	38 946,03	4 980,75
11	871370310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 300	m	46,500	59,500	13,000	197,00	9 160,50	11 721,50	2 561,00
12	286152220	trubka kanalizační ULTRA RIB SN10 UR-2 DN 300 mm/ 6 m	kus	9,300	11,800	2,500	4 742,00	44 100,60	55 955,60	11 855,00
28	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení otevřený výkop	l	86,418	97,943	11,525	409,00	35 344,76	40 058,48	4 713,73
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:									1 057 831,47	

VÍCEPRÁCE - nové položky neobsažené v SOD								
SO 101 Komunikace - Změna sanace (1,105 - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)								
poř. číslo pol.	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství	jednotková cena dle URS v Kč	koeficient "K" dle SOD	jednotková cena upravená dle SOD Kč	celková cena v Kč
69	58380651	kámen lomový netříděný žula odval	t	2 108,106	554,00	0,52	288,08	607 303,18
70	919726203.GMT	Geotextilie pro vyzlužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu přes 50 do 80 kN/m GEOMATEX TST 80/80W	m2	1 884,600	83,00	0,52	43,16	81 339,34
SO 101 Komunikace - Zaměření kubatury deponie (KÚ - 0,970) - (změna dle §222 odst. 6)								
71	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	1 303,174	1 700,00	0,52	884,00	1 152 005,82
SO 101 Komunikace - Výměna ŠD za KSC (1,020 - 0,720) - (změna dle §222 odst. 6)								
72	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	3 101,170	446,00	0,52	231,92	719 223,35
SO 101 Komunikace - Zkušební pole - (1,100) - (změna dle §222 odst. 6)								
69	58380651	kámen lomový netříděný žula odval	t	237,600	554,00	0,52	288,08	68 447,79
70	919726203 GMT	Geotextilie pro vyzlužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu přes 50 do 80 kN/m GEOMATEX TST 80/80W	m2	180,000	83,00	0,52	43,16	7 768,80
SO 301 Odvodnění - Propustek s horskou vpusť (1,194), nový propustek DN 300 (1,157) a prodloužení propustku DN 600 (1,105) - (změna dle §222 odst. 4)								
29	899623141	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 v otevřeném výkopu	m3	0,500	3 980,00	0,52	2 069,60	1 034,80
30	871370315	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 600	m	3,000	193,00	0,52	100,36	301,08
31	28617049	trubka kanalizační ULTRA RIB SN10 UR-2 DN 600 mm/ 5 m	m	3,000	2 740,00	0,52	1 424,80	4 274,40
32	894812359	Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení B125 s plastovým konusem	kus	0,500	9 350,00	0,52	4 862,00	2 431,00
33	28617049.1	dno šachtové z PP DN 600 pro trubní vedení z PP DN 315 přímý tok (vč.těsnění)	kus	0,500	8 701,30	0,52	4 524,68	2 262,34
34	28661041	trouba šachtová PP korugovaná dno DN 600 dl 2m	kus	0,500	2 340,00	0,52	1 216,80	608,40
35	55241002	poklop kanalizační betonový, litinový rám 125mm, B 125 bez odvětrání	kus	0,500	4 030,00	0,52	2 095,60	1 047,80
36	WNV.MF720040V	TEGRA 600 NG - PŘECHODOVÝ KONUS 1000/600	kus	0,500	8 077,22	0,52	4 200,15	2 100,08
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:								2 650 148,19
Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:								3 363 034,30

Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZVZ zák 136/2016

Cena za dílo (cena po ukončeném VŘ)

27 889 924 Kč

§222			% změny (více+méně)	hodnota změny (více+méně)	% max víceprací	hodnota max víceprací	% max méněprací	hodnota max méněprací	% max cenový nárůst	hodnota max cenový nárůst
odst. 2	jakékoli vyhrazené	dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové povahy VZ (změny druhu a účelu stavbypatrně i zásadní změna rozsahu - např. namísto 10km jen 1 km slulnice)	X	X	X	X	pokud nemění celkovou	X	0%	0 Kč
odst. 3	obecné	cokolí co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny	X	0 Kč	?	0 Kč	?	0 Kč	?	0 Kč
odst. 4	změny de minimis	hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku	15%	4 183 489 Kč	15%	4 183 489 Kč	15%	4 183 489 Kč	15%	4 183 489 Kč
odst. 5	nezbytné - vícepráce	cenový nárůst max 30%	X	X	X	X	30%	8 366 977 Kč	30%	8 366 977 Kč
odst. 6	nepředvídatelné	cenový nárůst max 30%	X	X	X	X	30%	8 366 977 Kč		
odst. 7	záměna položek		X	0 Kč	100%	27 889 924 Kč	100%	27 889 924 Kč	0%	0 Kč
celkem			?		?		100%		45%	12 550 466 Kč

dodatek č 2 3353034,295

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací + méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací) - týká se pouze odst. 4
odst. 4, 5, 6 - výše dílčích změn se sčítá

rozdíl 9 197 432 Kč